JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030
Fones: Geral - (51) 3216-7500

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 17/12/2019

Ata n° 84/2019

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 9h3Omin, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no
segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à
Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do
Presidente Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás Sessões
de Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 17/12/2019. Verificado o quórum foi aberta à
Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n°83/2019, de 12/12/2019, em regime de
discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. Dando
continuidade o Presidente Sr. Flávio Koch, passou a palavra a Dra. Inês Antunes assessora
jurídica, para que a mesma possa esclarecer as Resoluções Plenárias. Em seguida a Dra. Inês
Antunes saudou a todos e começou o sua explanação. De imediato, os Vogais solicitaram que o
prazo para aprovação das resoluções, fosse prolongado para dia 19/12/2019 (próxima Sessão
plenária), pois os mesmos estavam com algumas dúvidas. Dando prosseguimento o presidente
agradeceu às presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e
aprovada é assinada por todos, em seguida, encerrou a presente plenária para dar início às
sessões de turmas.

Sitle
	d.

AU" • HENRIwUES.
Vice-Preside it e

ARTINELL

Fabiano Zouvi
Vogal

Juliano Bragatto Abadie
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Podo Alegre RS. CEP 9003&130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

2

:1

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CARLOS VICENTE B. GON VES
Secretário - Geral

Aristóteles 	Rosa Gaivão
gal

AS/
Elivelto Nagel da osa inkler

Vogal

as Momback
Vo

n Lize belin Fração reiner
Voa ai

Le na o El
Vogal

Vogal Roney Alberto Stelmach
Vogal

ait~- 	Crt-kAkettlt.

G 	dal4cor
Lucia Elena da Motta Haas

Vogal 	 trg-g-4.
Marcelo-Ahren

Mu ilo 	- ri

Tassiro Astrogildo Fracasso

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

Pau • icardo Maia
Vogal

-r T_eurén Blbck Teixeira

4kt)]  _yr

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

3

"‘

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

~

o Francisco lio Wilton Hocs an
Vogal 	 Vogal

"
é

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004